
RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
35. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 20.11.2023

866/35/RM/2023 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti vývojem výdajů na vzdělávání úředníků rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023,
kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Vzdělávání úředníků a zároveň se snižují výdaje
v závazném ukazateli Lékařské prohlídky a další služby pro agendu PAM ve výši 30.000 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9290 v příloze usnesení RM.

2. v souvislosti s požadavky na další opravy komunikací rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Komunikace - celoroční údržba a zároveň
se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 710.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9298 v příloze usnesení RM.

3. v reakci na vývoj příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují příjmy v
rámcových ukazatelích:

Pojištění majetku a odpovědnosti ve výši 80.194 Kč
Pronájem hrobových míst ve výši 200.000 Kč
Příspěvková organizace MŠ - Sokolská ve výši  18.000 Kč

a zároveň se snižují příjmy v rámcových ukazatelích

Správní činnosti a sankce v dopravě, dopravní oblužnost ve výši 222.194 Kč
Příspěvková organizace MŠ - Pod Lesem ve výši 39.000 Kč
Příspěvková organizace MŠ - Na Výsluní ve výši 37.000 Kč

  dle návrhu rozpočtového opatření č. 9299 v příloze usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

4. v reakci na upřesnění termínu přijetí dotace na rekonstrukci ulice J. a J. Kovářů rozpočtové
opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy
rozpočtu města a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve
výši 3.000.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9305 v příloze usnesení RM.

5. v souvislosti s přesunem investičních nákupů krizového řízení do rozpočtu roku 2024
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se snižují investiční výdaje v závazných
ukazatelích:

Požární stanice - výdaje hasiči ve výši 124.114 Kč
Varovný systém ve výši 60.000 Kč

a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli  Rezervy rozpočtu města ve výši 184.114 Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9306 v příloze usnesení RM.

6. v souvislosti s vývojem výdajů na úhrady DPH za město rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli DPH odváděná za město a zároveň se
snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu ve výši 500.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9307 v příloze usnesení RM.

7. v souvislosti s vývojem výdajů na úroky z úvěrů města rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Úroky z úvěrů a zároveň se snižují výdaje
v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu ve výši 300.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č.
9308 v příloze usnesení RM.

8. v souvislosti s vývojem výdajů na tisk Ústeckých listů rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Vydávání periodika Ústecké  listy a
zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Venkovní výstavy ve výši19.204,60 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9309 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 30.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

867/35/RM/2023 FIN/2 - Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za
obecní systém odpadového hospodářství



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství ve znění připomínek a dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit projednání vyhlášky v zastupitelstvu města.

Termín: 11.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

868/35/RM/2023 FIN/3 - Pravidla evidence dlouhodobého majetku města Ústí nad Orlicí
I. Rada města vydává

Pravidla evidence dlouhodobého majetku města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.
II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit seznámení s přijatými pravidly všechny zaměstnance
města Ústí nad Orlicí zařazené do městského úřadu a zaměstnance zařazené do Městské
policie a dále všechny organizační složky města Ústí nad Orlicí, příspěvkové organizace
zřízené městem Ústí nad Orlicí a firmu TEPVOS, spol. s r. o. 

Termín: 15.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

869/35/RM/2023 OSS/1 - Řídící skupina pro komunitní plánování sociálních služeb RM Ústí nad
Orlicí
I. Rada města bere na vědomí

rezignaci člena Řídící skupiny komunitního plánování sociálních služeb Mgr. Dušana Lacka. 
II. Rada města jmenuje

členku Řídící skupiny komunitního plánování sociálních služeb Bc. Kláru Rudolfovou. 
III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit  odvolání a jmenování dle bodu I. a II. návrhu
usnesení a zveřejnit na stránkách města v sekci Komunitní plánování.

Termín: 29.12.2023



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

870/35/RM/2023 OSS/2 - Návrh odměn pro ředitelky příspěvkových organizací města Ústí nad
Orlicí v sociální oblasti
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 Mgr.
Radce Vaškové, ředitelce Centra sociální péče města Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 Mgr.
Miluši Kopecké, ředitelce Domova důchodců Ústí nad Orlicí, ve výši ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání informace dle bodů I. a II. návrhu
usnesení.

Termín: 24.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

871/35/RM/2023 MPO/1 - Smlouva na provozování vánočních trhů
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o provozování vánočních trhů mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova
16, 562 01 Ústí nad Orlicí, a  Moravské trhy z.s., IČO: 17396743, Čujkovova 1714/21, 700 30
Ostrava,  jako provozovatelem trhů. Předmětem smlouvy je provozování vánočního trhu na části
Mírového náměstí dne 19.12.2023 dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 15.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

872/35/RM/2023 MPO/2 - Nájemní smlouva - část p.p.č. 932/8 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova
16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a Alicí Vávrovou, IČO: 06001599,░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

932/8 v k.ú. Ústí nad Orlicí na dobu od 25.11.2023 do 23.12.2023, za nájemné ve výši
15.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy dle přílohy k usnesení v
daném termínu.

Termín: 22.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

873/35/RM/2023 MPO/3 - Smlouvy o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. - Dukelská
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 1090/6 v k.ú. Hylváty, za
jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, a dalšími vedlejšími účastníky smlouvy, jako stranou povinnou, a
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly,
jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na umístění distribuční
soustavy na st.p.č. 349 v k.ú. Hylváty, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 242 Kč včetně DPH,
dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smluv v daném termínu.

Termín: 20.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

874/35/RM/2023 MPO/4 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - GasNet,
s.r.o. - Mírové náměstí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO:
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a společností GasNet, s.r.o.,
IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako budoucím oprávněným. Předmětem



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene služebnosti plynárenského zařízení na p.p.č. 424/5,
2326/1, 2326/2, 2354/3 a 2400/3 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za jednorázovou úplatu 200 Kč/m vedení +
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 20.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

875/35/RM/2023 MPO/5 - Kupní smlouva - výkup spoluvlastnického podílu 1/10 na p.p.č.
2157/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a S Hr  

 jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej spoluvlastnického podílu 1/10 na p.p.č.
2157/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu 25.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu. 

Termín: 11.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

876/35/RM/2023 MPO/6 - České dráhy, a.s. - informace - parkoviště u nádraží
I. Rada města bere na vědomí

informaci o žádosti Města Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí
adresované společnosti České dráhy, a.s., IČO: 70994226, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové
Město, 110 00 Praha, ve věci majetkoprávního vypořádání pro možnost realizace úpravy parkovací
plochy u vlakového nádraží Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném
termínu



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 30.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

877/35/RM/2023 MPO/7 - Záměr prodeje p.p.č. 22/3 v k. ú. Černovír u Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

výběrové řízení a záměr prodeje p.p.č. 22/3 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.
II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce a portálu
elektronické aukce v daném termínu.

Termín: 30.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

MPO/8 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 185/1 v k. ú. Černovír u Ústí nad Orlicí

Rada města uvedený bod projednala a stáhla z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0]

878/35/RM/2023 MPO/9 - Podnět na změnu územního plánu
I. Rada města schvaluje

podání podnětu na změnu územního plánu dle důvodové zprávy návrhu usnesení RM. 
II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit podání podnětu na změnu územního plánu.

Termín: 30.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

879/35/RM/2023 MPO/10 - Návrh na vydání aktualizované Směrnice o aplikaci reálné hodnoty
I. Rada města vydává

Směrnici o aplikaci reálné hodnoty města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM. 
II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit vydání směrnice dle bodu I. tohoto usnesení a
dále zajistit seznámení zaměstnanců města s předmětnou směrnicí.

Termín: 31.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

880/35/RM/2023 OŠKCP/1 - Souhlas zřizovatele s uzavřením nájemní smlouvy ke školnímu
bytu
I. Rada města souhlasí

s uzavřením nájemní smlouvy mezi Mateřskou školou Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, IČO
75017393, sídlem Heranova 1348, 562 06 Ústí nad Orlicí a paní M░░░░  Š░░░░ ░ , narozenou ░░░░
░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ . Předmětem nájmu je byt evidenční číslo 1, který
se nachází v budově školy Heranova 1348, Ústí nad Orlicí. Nájemní smlouva bude uzavřena na jeden
rok, tj. od 1.1.2024 do 31.12.2024.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitelku MŠ Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 o souhlasu rady města s
uzavřením nájemní smlouvy.

Termín: 15.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

881/35/RM/2023 OŠKCP/2 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizaci Městská
knihovna Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Ústí nad Orlicí
takto:
Limit prostředků na platy ve výši 4.584.700 Kč
Průměrný počet zaměstnanců 13,7
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizaci Městská knihovna Ústí nad



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 5.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

882/35/RM/2023 OŠKCP/3 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizaci Městské
muzeum v Ústí nad Orlicí a související rozpočtové opatření
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 7.903.500 Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace Městské muzeum v ORJ 004 a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném
ukazateli Rezervy rozpočtu města v ORJ 007 ve výši 100.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č.
9303 v příloze k usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizaci Městské muzeum v Ústí
nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 4.12.2023

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 27.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

883/35/RM/2023 OŠKCP/4 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí a související rozpočtové opatření
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 11.096.404 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.



Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace KLUBCENTRUM a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli
Staročeská pouť - pořádání akce ve výši 28.760 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9302 v příloze k
usnesení RM.

III. Rada města bere na vědomí
vyúčtování akce Město v pohybu 2023 dle příloh k usnesení RM.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit změnu
závazných ukazatelů příspěvkové organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 4.12.2023
V. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 27.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

884/35/RM/2023 OŠKCP/5 - Smlouva o nájmu nemovité věci - 99. ústecká staročeská pouť
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o nájmu nemovité věci mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676 jako pronajímatelem a panem Františkem Lagronem, se sídlem V Ráji 130, 530 02 
Pardubice, IČ: 48166278 jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem p.p.č. 1608/15, p.p.č.
1608/48, p.p.č. 1608/57, p.p.č. 304/1, p.p.č. 3150, část p.p.č. 2455/1, část p.p.č. 1608/8 (mimo
amfiteátru), část p.p.č. 1608/40, část p.p.č. 1608/1, část p.p.č. 302/1 a část p.p.č. 298/2 vše v obci a
k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem pořádání 99. ústecké staročeské pouti, za celkovou částku 115.000 Kč,
dle přílohy č. 1 k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, administrativně zajistit uzavření smlouvy s panem Františkem
Lagronem, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 22.12.2023



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

885/35/RM/2023 OŠKCP/6 - Návrh na udělení odměn ředitelkám/řediteli kulturních
příspěvkových organizací
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku
2023 panu PhDr. Radimu Urbánkovi, řediteli Městského muzea v Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 paní
Jaroslavě Martinákové, ředitelce Klubcentra v Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 paní
PhDr. Janě Kalouskové, ředitelce Městské knihovny Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
dotčené ředitele PO o udělení odměn dle bodu I. až III. tohoto usnesení.

Termín: 15.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

886/35/RM/2023 OŠKCP/7 - Návrh na udělení odměn ředitelům/ředitelkám školských
příspěvkových organizací
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 paní
Mgr. Štěpánce Ročňové, ředitelce Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600 ve výši
░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 paní
Vladislavě Carbové, ředitelce Mateřské školy KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67 ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 paní
Bc. Ivě Vávrové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290 ve výši ░░░░ ░░

IV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 paní
Mgr. Janě Venclové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Černovír 96 ve výši ░░░░ ░░

V. Rada města schvaluje



v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 paní
Pavle Poslušné, ředitelce Mateřské školy Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 ve výši ░░░░ ░░░░
░

VI. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 paní
Sylvě Fišerové, ředitelce Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 ve výši ░░░░ ░░

VII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 paní
Bc. Šárce Vinterové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200 ve výši░░░░ ░░

VIII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 paní
Daniele Čermákové, ředitelce Mateřské školy Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 ve výši ░░░░ ░░

IX. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 paní
Mgr. Janě Šparlinkové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 ve výši ░░░░ ░░░░ ░

X. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 paní
Marianě Valentové, ředitelce Školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43 ve výši ░░░░ ░░

XI. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 panu
Mgr. Martinu Faltovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 ve výši ░░░░ ░░

XII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 panu
Mgr. Bc. Radku Škarkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11 ve výši ░░░░ ░░

XIII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 paní
Mgr. Heleně Klosové, ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75 ve výši ░░░░ ░░

XIV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 panu
Mgr. Pavlu Svatošovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 ve výši ░░░░ ░░

XV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2023 panu
MgA. Jiřímu Zajíčkovi, Dis., řediteli Základní umělecké školy J. Kociana, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1500
ve výši ░░░░ ░░

XVI. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
dotčené ředitele škol a školských zařízení o schválení odměn dle bodu I. až XV. tohoto
usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 1.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

887/35/RM/2023 OŠKCP/8 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace Základní škola Ústí
nad Orlicí, Třebovská 147
I. Rada města nepřijímá

nabídku nepotřebného, poškozeného, nefunkčního a zastaralého majetku příspěvkové organizace
Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s nabídkou nepotřebného majetku příspěvkové organizace Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
- jedná se o nepotřebný, poškozený, nefunkční a zastaralý majetek, dle přílohy k usnesení RM, jiným
příspěvkovým organizacím města nebo organizačním složkám města, v případě neúspěchu s jeho
vyřazením.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit předání
stanoviska RM řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 dle bodu I. a II.
tohoto usnesení.

Termín: 8.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

888/35/RM/2023 OŠKCP/9 - Změna závazných ukazatelů PO v oblasti školství a související
rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290
takto:
Příspěvek na provoz v částce 914.600 Kč
z toho na odpisy majetku ve vlastnictví zřizovatele 152.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200
takto:
Příspěvek na provoz v částce 2.414.796 Kč
z toho na odpisy majetku ve vlastnictví zřizovatele 314.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Příspěvek příspěvkové organizaci MŠ Pod Lesem ve výši 39.000 Kč
Příspěvek příspěvkové organizaci MŠ Na Výsluní ve výši 37.000 Kč

a zároveň se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli Rezerva OŠKCP - školství ve výši 76.000 Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9295 v příloze usnesení.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. a II.  tohoto usnesení.

Termín: 1.12.2023

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu III. tohoto
usnesení.

Termín: 1.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

889/35/RM/2023 OKT/1 - Dodatek ke smlouvě na provoz multifukčního zařízení
I. Rada města schvaluje

Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb č.12513573V02 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako odběratelem a společností Konica Minolta Business Solutions
Czech, spol. s r.o., Žarošická 13, 628 00 Brno, IČ 00176150, jako dodavatelem. Předmětem dodatku
je prodloužení doby platnosti smluvního vztahu do 31.12.2028, výměna vlastního stroje a související
úprava ceny pronájmu u multifunkčního zařízení, provozovaného odborem právním a obecního
živnostenského úřadu na pracovišti Mírové náměstí 7, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku ke smlouvě dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

890/35/RM/2023 OKT/2 - Výběr vypůjčitele a Smlouva o výpůjčce nebytových prostor na dobu
určitou - Galerie pod radnicí, v budově č.p. 15, ulice Sychrova, st.p.č.116, Ústí nad Orlicí



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města rozhoduje
o výběru vypůjčitele nebytových prostor o rozloze 186,7 m2 umístěných v budově č.p. 15 v ulici
Sychrova, která je součástí st.p.č. 116, vše v obci a katastrálním území Ústí nad Orlicí, a to na dobu
určitou od 01.02.2024 do 30.11.2024, za účelem pořádání výstavy ve veřejném zájmu, kterým je
STOReAGE z.s., se sídlem Nerudova 166, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČ 22691456, dle přílohy k
usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o výpůjčce nebytových prostor mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako půjčitelem a STOReAGE z.s., se sídlem Nerudova 166, Hylváty, 562 03
Ústí nad Orlicí, IČ 22691456, jako vypůjčitelem, uzavřenou za účelem pořádání výstav ve veřejném
zájmu, na dobu určitou od 01.02.2024 do 30.11.2024, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě II.
tohoto usnesení.

Termín: 24.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

891/35/RM/2023 OKT/3 - Dodatek č. 6 k Dohodě o poskytování služby Svoz a rozvoz
poštovních zásilek
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 6 k Dohodě o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek mezi městem Ústí nad
Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, jako objednatelem a podnikem
Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ 47114983, jako ČP. Předmětem
tohoto dodatku je změna jednotkové měsíční ceny za rozvoz poštovních zásilek na 5.678,- Kč vč. DPH,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného v bodě
I. tohoto usnesení.

Termín: 8.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

892/35/RM/2023 OKT/4 - Návrh na schválení rozpočtového opatření - OKT
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu kanceláře tajemníka na rok 2023, kterým se snižují
neinvestiční výdaje závazného ukazatele ORJ 009 Výdaje na volby o částku ve výši 40.000 Kč a zároveň
se navyšují neinvestiční výdaje v závazném ukazateli ORJ 009 Úřad - Občerstvení a pohoštění  o částku
ve výši 15.000 Kč a Úřad - Ostatní služby o částku ve výši 25.000 Kč, dle Návrhu na změnu rozpočtu č.
9304/2023, který je přílohou k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 24.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

893/35/RM/2023 SMM/1 - Převod členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se k
družstevnímu bytu
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit Smlouvu o převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se k
družstevnímu bytu ev. č. 19 o velikosti 1+0 v domě čp. 1218, ulice Polská v Ústí nad Orlicí, mezi
Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako převodcem a
panem M H ,   jako nabyvatelem, za kupní
cenu 811.999 Kč (nejnižší cena stanovená rozhodnutím rady města 700.000 Kč, cena stanovená
znaleckým posudkem 600.000 Kč), dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, předložit smlouvu o převodu
členského podílu v bytovém družstvu Zastupitelstvu města Ústí nad Orlicí ke schválení.

Termín: 11.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

894/35/RM/2023 SMM/2 - Záměr změny nájemního vztahu pronájmu nebytových prostor
(SPORTHOTEL)
I. Rada města schvaluje

záměr změny nájemního vztahu u smlouvy ev. č. 386/2020 uzavřené dne 1. 4. 2010 se společností
UO.SPORT s.r.o., IČ: 27555615, se sídlem Lochmanova 64, 562 01 Ústí nad Orlicí, zast. jednatelem
Romanem Langerem, Vladimírem Pecháčkem a Přemyslem Gruntou, na pronájem prostor určených k



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

podnikání v budově č.p. 1362, která je součástí pozemku p.č.st. 3441, v obci a k. ú. Ústí nad Orlicí, dle
přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 30.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

895/35/RM/2023 SMM/3 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s P░░░ S░░░ , nar. ░░░░ ░ , trvale
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 31. 3. 2024.

2. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s H░░░ C░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 31. 3. 2024. 

3. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Pražská 77, s V░░░ Š░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , do 31. 3. 2024.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 30.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

896/35/RM/2023 ORM/1 - Smlouva o zavedení energetického managementu k projektu
Stavební úpravy domu č.p. 219 a domu č.p. 1405 v Dělnické ulici v Ústí nad Orlicí.
I. Rada města schvaluje

smlouvu o zavedení energetického managementu k projektu Stavební úpravy domu č.p. 219 a domu
č.p. 1405 v Dělnické ulici v Ústí nad Orlicí mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562
24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a B K N , spol. s r.o., IČ: 15028909, Vladislavova 29, 566 01



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Vysoké Mýto, jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy je zavedení energetického managementu v
souladu s metodickým návodem SFŽP ve výši 363.000 Kč vč. DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

897/35/RM/2023 ŽP/1 - Dohoda o přípravě podkladů pro zpracování lesní hospodářské osnovy
I. Rada města schvaluje

uzavření Dohody o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesních hospodářských osnov mezi Městem
Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí a Českou republikou - Ústavem pro hospodářskou
úpravu lesů Brandýs nad Labem, se sídlem Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem, IČ 00020681,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, administrativně zajistit uzavření dohody uvedené v
bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

898/35/RM/2023 TAJ/1 - Návrh Dodatku č. 10 Organizačního řádu Městského úřadu Ústí nad
Orlicí
I. Rada města schvaluje

v souladu s ustanovením § 102 odst.2 písm. f) a písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů Dodatek č. 10 Organizačního řádu Městského úřadu Ústí nad
Orlicí, a to s účinností ode dne 01.01.2024, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu, realizovat organizační změny a zajistit zveřejnění Dodatku č.
10 na webu města.

Termín: 30.11.2023



Usnesení: PŘIJATO[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x
František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 8 1 7 2

č. usn./2023
A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x
František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x
Michal Kokula x x x x x x
Aneta Novotná x x x x x x
Matouš Pořický x x x x x x
Jiří Preclík x x x x x x
Jiří Řezníček x x x x x x
Jan Skotálek x x x x x x
Pavel Svatoš x x x x x x
František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

874872

880

Záznam o průběhu hlasování z 35. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 20. 11. 2023

873

MPO/8
staženo

875

869

871

Program 866 867

877 879878

870

876

881

868

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x
Michal Kokula x x x x x x
Aneta Novotná x x x x x x
Matouš Pořický x x x x x x
Jiří Preclík x x x x x x
Jiří Řezníček x x x x x x
Jan Skotálek x x x x x x
Pavel Svatoš x x x x x x
František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 7 1 1 7 2 7 2 7 2

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x
Michal Kokula x x x x x x
Aneta Novotná x x x x x x
Matouš Pořický x x x x x x
Jiří Preclík x x x x x x
Jiří Řezníček x x x x x x
Jan Skotálek x x x x x x
Pavel Svatoš x x x x x x
František Velebný x x x x x x

7 2 5 4 6 1 2 5 4 5 4 7 2

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x
Michal Kokula x x x x x
Aneta Novotná x x x x x
Matouš Pořický x x x x x
Jiří Preclík x x x x x
Jiří Řezníček x x x x x
Jan Skotálek x x x x x
Pavel Svatoš x x x x x
František Velebný x x x x x

7 2 7 2 7 2 8 1 8 1

892

882 885

890 891888 889

883

898

886

894 895 896 897

887

893

884

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


